

Jan Paweł II

Oto wasza Matka : przemówienie Jana Pawła II do alumnów Wyższego Seminarium Duchownego w Rzymie : (Rzym, 5 luty 2005 r.)

Salvatoris Mater 8/1/2, 471

2006

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

NAUCZANIE JANA PAWŁA II*

Insegnamenti di Giovanni Paolo II

HOMILIAE ET ALLOCUTIONES

Przemówienie Jana Pawła II do alumnów
Wyzszego Seminarium Duchownego w Rzymie
(Rzym, 5 luty 2005 r.)¹

Oto wasza Matka

[25] 1. Z wielką radością jednoczę się z wami w święto Matki Bożej Ufności, patronki Wyzszego Seminarium Duchownego w Rzymie. [...]

2. «Kontemplacja oblicza Chrystusa – kontemplacja wraz z Maryją – jest ‘programem’, który przedstawiłem Kościołowi u początku trzeciego tysiąclecia, zachęcając go, by z entuzjazmem nowej ewangelizacji wypłynął na głębię na morzu dziejów» (*Ecclesia de Eucharistia*, 6). Słowa te wybraliście jako temat do refleksji podczas swojego święta.

Mane nobiscum Domine! W oratorium ks. prał. Marca Frisiny, wykonanym w Auli Pawła VI, rozbrzmiewała ta właśnie gorąca inwokacja, z którą chrześcijanie zwracają się do Pana zwłaszcza w chwilach cierpienia i próby. Gdy oddajecie cześć Maryi w Roku Eucharystii, w Centrum waszej uwagi musi się znaleźć ofiara Jej Boskiego Syna, która uobecnia się w sposób sakramentalny w każdej Mszy św.

3. Drodzy seminarzyści, jakże znamienity jest gest Jezusa przedstawiony na ikonie Matki Bożej Ufności, czczonej w waszym seminarium! Dziecię, wskazujące Matkę, to niejako zapowiedź słów, które na końcu zostaną wypowiedziane z krzyża do ucznia Jana: «Oto Matka twoja». Również ja dziś powtarzam wam: oto wasza Matka, którą macie kochać i naśladować z pełną ufnością, abyście mogli się stać kapłanami gotowymi wypowiadać zawsze, a nie tylko jeden raz, to decydujące słowo wiary: «Oto jestem», «*Fiat*».

«*Mater mea, fiducia mea!*» Niech ten akt strzelisty będzie prostą i głęboką syntezą każdego dnia, który przeżyjecie kontemplując Chrystusa z Maryją. [...]

* Wybór najważniejszych wypowiedzi Jana Pawła II na temat Matki Bożej (styczeń – 2 IV 2005 r.). W nawiasach kwadratowych podawane są numery stron, które odnoszą się do źródła, z którego zaczerpnięto tekst.

¹ „L'Osservatore Romano” 26(2005) nr 4, 25.